Voluntas præuicæ, & adiuta est verè causa consensus in opus salutare, & consentit, quia vult. p.281.n.4197.

Voluntas humana prior est ad actum malum, ad quem vnus solum habet voluntatem concurrendi vniuersalem & indifferentem. pag.286, n.4221.

Voluntas Dei concurrendi ad actum bonum vniuersalis est & indifferens, sed cum maiori inclinatione quam ad actum malum. *ibid.*

Vide in verbo alium.

Voluntatis diuinæ energiæ & efficaciam circa creatam commendatur, & extollitur à SS. Augustino & Thoma, quin ex eis possit inferri prædeterminationem physica. p.383.n.4633

Voluntas Dei verè est efficacissima, etsi sui determinationem arbitrio creato relinquat. *ibid.* n.4634.

Voluntas creatæ non potest frustrare voluntatem efficacem Dei saluandi hominem, nec ei iam libitæ reluctari, etsi possit refragari entitati

gratiæ in sensu composito. *ibid.*

Voluntas diuina an rebus volitis necessitatem imponat. p.384.n.4638 & 4639

Voluntatem creatam habere se iustar instrumenti respectu diuinæ, iuxta S. Thomam quomodo intelligendum sit. p.390.n.4675 & seq.

Voluntatem diuinam vt omnipotentissimam erga creatæ voluntatis actus laudari à S. Thoma non est sufficiens fundamentum, vt attribuat S. Doctore exclusio Præscientiæ Mediæ. p.393, n.4691.

Voluntas creatæ determinat se ad actus dependentes à prima intentione finis, & consilio. p.406, n.4749.

Voluntas creatæ præuicæ per gratiam operantem determinat se ipsam, simulque Deum, vt cum ipsa operetur. *ibid.* n.4750

Voluntatem creatam moueri à Deo non excludit quin moueatur à se; sed stare non potest, quod præuicè determinetur à Deo, & posterius naturâ determinet se electiuè. p.407.n.4752

Voluntatem creatam se ipsam determinare, & à Deo prædeterminari, simul stare non possunt. *ibid.* n.4753.

Voluntas prædeterminata ad amandum, quomodo secundum Thomistam retinet potentiam ad non amandum. p.410.n.4765 & seq.

Voluntatem creatam non prædeterminari à diuina ad materiale actionis peccaminosæ, nullatenus concessit Durandus. p.444.n.4923

Voluntatem creatam eleuatam esse partialem causam actuum supernaturalium agendorum, vetus est Dominicanorum placitum. p.449.n.4950

Voluntas humana Christi, quæ tam vt hypostaticè vnita Diuino Verbo, quam vt coniuncta intellectui videnti Deum, amittit felicissimè libertatem ad peccandum, retinet tamen ad id indifferentiam & potentiam actiuam, deperditâ actiuâ indifferentiâ, & potentia proximâ. p.510, n.5250.

Voluntatis creatæ potentia etiam remota ad impediendam existentiam decreti diuini efficacis præhabiti à Deo ab æterno, frustrandumque illud, & irritum reddendum, & inexpletum, inuoluit apertam repugnantiam. p.511.n.5253

Voluntatem creatam præditam esse potestate quâ se ipsam determinet, quin ab alio prædeterminetur, peritissimè explicatur ab Ægidio Romano. p.527.n.5338

Voluntatem creatam determinare habitum charitatis, gratiamque actualem ad liberum charitatis actum, probat prædictus Ægidius. p.528, n.5341.

Voluntatis humanæ à Deo immutationem non significare prædeterminationem physicam apud Ægidium, conuincitur. p.530.n.5350

Voluntatis Omnipotentis effectus nullatenus impeditur voluntate cuiuspiam creaturæ. p.549, n.5447.

Vt voluntas creatæ non necessitetur ab increata, quid requiratur, ex Capreolo. p.557.n.5484.

Voluntatem Dei prædefinientem absolute aliquid, non impleri, implicat contradictionem. p.679, n.5721.

Voluntas creatæ potest potentia antecedenti impedire decreta ab intrinseco efficaciam, supponentiæ essentialiter Scientiam Mediæ; non tamen decreta ab intrinseco indifferentia, constitutiuaque eius libertatem in actu primo & proximo. p.687.n.5759.

Index Rerum notabilium, &c.

- V**oluntas creata non attingit per se primò effectivè rationem specificam actus liberi. p.691. n.5771
- V**oluntatem increatam non habere dominium immediatum & formale erga actus liberos creatæ, quo sensu possit concedi. p.694. n.5787
- V**oluntas divina cum sit efficacissima, non solum sunt ea, quæ Deus vult fieri, sed eo modo sunt, quo vult Deus ea fieri, & proinde contingenter contingentia, &c. p.696. n.5796
- V**oluntas divina non potest ita esse primum determinans simpliciter respectu futuri contingentis absoluti, ut voluntas creata non sit etiam primum determinans secundum quid. p.702. n.5822
- V**oluntas creata præsentia Dei decreto subiectivè conditionato, intentivo vel permissivo, & de se indifferente, est causa actionis contingentis & liberæ, ut futuræ conditionis. p.778. n.6151
- V**oluntatem creatam posse resistere gratiæ, quam contingat esse in actu secundo efficacem per electivam determinationem eiusdem voluntatis, constans est in Scholâ Societatis. p.818. n.6258
- Vvaldensis.*
- Thomæ Vvaldensis** doctrina perpenditur, comprobaturque cum placitis Societatis concordate. p.496. & seq. à n.5184.
- Vvaldensis** denotat modum à Theologis Societatis intentum, quo Deus est causa determinata rerum factibilium à se verè & propriè, simulque à libero arbitrio creato. p.497. n.5185. & seq.
- Vvaldensis** verba, & contextus referuntur, eorumque sensus genuinus aperitur. ibid. à n.5187
- Vvaldensis** sensus circa præscientiam divinam, an omnino concors cum doctrina Societatis. p.498. à n.5188. & seqq.
- Vvaldensis** Carmelita clarissimus allegatus pro prædeterminatione physica ad actum salutarem, nullatenus ei fauet: vocansque gratiam prævenientem, inclinantem, & trahentem, non vo-
- cat eam prædeterminantem physicè. pag.499. n.5192. & seqq.
- Vvaldensis** meminit gratiæ præeuntis quidem ad salutares actus, sed cum inclinatione tantum & allicientia ad eos, non verò cum prædeterminatione physica. ibid. n.5195
- Vvaldensis** mens dicentis præscientiam Dei non pendere à futuro, examinatur. p.500. n.5197. & seq.
- in **Vvaldensi** distinguenda sunt quæ contra Vvicleffum hæresiaricham pronuntiauit, ab eis quæ contra alios innominatos Doctores protulit, ut aptæ possint super eius scriptis interpretationes ferri. ibid. à n.5199. & seqq.
- Vvaldensis** mens agentis de necessitate antecedente impressa voluntati create à causa prima, perpenditur. p.501. à n.5202. & seqq.
- Vvaldensis** in multis fuit præcursor Scholæ Societatis, & præsertim in eis quæ cum SS. Augustino & Anselmo ait de necessitate antecedenti. p.502. à n.5210
- Vvaldensis** ita defendit præscientiam Dei de actu contingentis & libero, qui de certo sit futurus, ut simul ostendat sciri à Deo possibilem esse absolutè & simpliciter actum oppositum. p.503. à n.5215.
- Vox.*
- Vox** Patris quam audiunt venientes ad Christum, quid sit. p.20. n.1985
- X**
- Xaverius.*
- S**. Xaverius ultra illustrationes cœlestes donatus fuit Laureâ Magistrali in Academia Parisiensi, & ibi Interpres Philosophiæ extitit. p.527. n.3336.